
13حوادث
ایسنا- ۲۰ دانش آموز در هند از زمان اعلام نتایج آزمون آموزش متوسطه )BIE( از هفته گذشته تاکنون به دلیل کسب نتایج نامطلوب در امتحانات خودکشی 
کرده اند. شرکت حدود یک میلیون دانش آموز هندی در امتحانات بین ماه های فوریه و مارس و رد شدن حدود ۳۵۰ هزار نفر از آن ها موجب اعتراض والدین، 
گروه های دانش آموزی و احزاب سیاسی شده است.این اتفاقات با واکنش های متضادی روبه رو شده، چرا که اختلاف  نظراتی درباره نتایج این آزمون ها  وجود دارد.

 خودکشی ۲۰ دانش آموز هندی
 به خاطر نتایج امتحانات!

سه شنبه   1۰   اردیبهشت   1398.    ۲4  شعبان  144۰.  شماره  ۲۰۰8۶

معاون دادستان مرکز استان خراسان رضوی خبر داد 

طرح تشدید برخورد با خرید و فروش سلاح های غیرمجاز 
درامتدادتاریکی

ماجرای دختر »نوذر نمکی!«

سال های زیادی را با سختی های وحشتناک 
گذراندم و دم برنیاوردم اما اکنون که شرایط 
هولناک دخترم را می بینم به هیچ وجه دیگر نمی 
توانم رفتارهای همسرم را تحمل کنم. دختر 14 
ساله ام زمانی که از مدرسه به منزل بازمی گردد 
اجازه راه رفتن در منزل را ندارد و باید ابتدا دوش 
بگیرد و من هم مجبورم همه لباس هایش را دوباره 
شست و شو بدهم به طوری که دیگر دخترم دچار 
افسردگی روحی شده است و همسرم با کتک 
زدن من مدعی می شود اگر کسی از مشکلاتی که 

دارد باخبر شود دیگر اجازه نمی دهم...
ــار ضــرب و جــرح روی  زن ۳8 ساله ای که آث
صورتش نمایان بود در پی شکایت از همسرش 
به کارشناس اجتماعی کلانتری پنجتن مشهد 
گفت: در یک خانواده هفت نفره به دنیا آمدم و 
پدرم به خاطر خرید نان خشک و فروش نمک 
در کوچه و خیابان به »نوذر نمکی« معروف بود 
به همین دلیل همواره در مدرسه مورد تمسخر 
همکلاسی هایم قــرار می گرفتم. زمانی که 
معلم از شغل پدرمان می پرسید با شرمندگی 
سرم را پایین می انداختم و دیگران فریاد می 
ــوذر نمکی!« با وجــود ایــن او بهترین  زدنــد »ن
پدر دنیا بود اگرچه پولی برای خرید اسباب 
بازی نداشت اما من و خواهرانم را روی دوش 
هایش ســوار می کرد و هم بــازی خوبی بود. 
همه خواهرانم با اولین خواستگار به خانه بخت 
رفتند. من به خاطر علاقه ای که به ادبیات و 
نویسندگی داشتم تا مقطع لیسانس، تحصیل 
کردم اما به دلیل نداشتن توانایی مالی  ادامه 
تحصیل برایم امکان پذیر نبود از سوی دیگر 
خواستگاری داشتم که باید ازدواج می کردم 
چرا که به خاطر شغل پدر و وضعیت خانوادگی، 
کمتر خواستگاری در خانه ما را می زد از طرفی 
هم خواستگارم ظاهر زیبایی داشت و از خانواده 
سطح بــالا بــود همه اطرافیانم حیرت کرده 
بودند که چگونه چنین جوانی حاضر به ازدواج 

با دختر »نوذر نمکی« شده است. پدر و مادرم 
خیلی خوشحال بودند و با افتخار از دامادشان 
سخن می گفتند. خلاصه زندگی مشترک من 
و »بهداد« در حالی زیر یک سقف شروع شد که 
فهمیدم او از یک اختلال روحی و شخصیتی 
رنج می برد به طوری که رفتارهای او زندگی من 
و دختر کوچکم را تحت تاثیر قرار داده بود. هیچ 
کس به خانه ما رفت و آمد نمی کرد چرا که بعد 
از رفتن هر فردی از منزل، »بهداد« همه اتاق ها 
را می شست و در صورتی که مقاومت می کردم 
کتک شدیدی می خوردم. نه تنها دچار بیماری 
پوستی و جسمی شده بودم بلکه حسرت یک 
مسافرت هم به دلم ماند چرا که همسرم محیط 
بیرون را ناپاک می دانست و ما محکوم به حبس 
در منزل بودیم به همین دلیل او سر کار نمی 
رفت و پدرشوهرم هزینه های زندگی مان را 
پرداخت می کرد. »بهداد« شغل پدرم و وضعیت 
بد مالی او را همواره به رخم می کشید تا این که 
مادرم از دنیا رفت و پدرم نیز از کار افتاده شد. 
در این شرایط به ناچار پدرم را به منزل خودم 
آوردم تا از او مراقبت کنم ولی او سال های پایانی 
عمرش را با تحقیر و سختی همراه با توهین ها 
و سرزنش های همسرم گذراند. با وجود این 
بهداد نه تنها به معالجه خودش نپرداخت بلکه 
دخترم را نیز در تنگنای رفتارهای پرخاشگرانه 
اش قرار داد تا جایی که حتی نمی تواند به کیف 
مدرسه اش دست بزند. شوهرم پس از کتک 
کاری مرا تهدید کرد که اگر مشکلات او را برای 
کسی بازگو کنم دیگر دخترم را نخواهم دید و ...
شایان ذکر است وقتی بهداد با دستور سروان 
محمد ولیان )رئیس کلانتری پنجتن مشهد( و 
در اجرای دستور قضایی به کلانتری آمد حاضر 
نشد روی صندلی اتاق بنشیند و با این بهانه که 
خودکار خودش را به همراه ندارد و خودکارهای 
دیگر آلوده اند از امضای اظهارات خودش نیز 
خودداری کرد و این پرونده به دادسرا ارسال شد.

ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

...کوتاه از حوادث
* ماموران انتظامی مشهد دو جوان موتورسوار 
را در خیابان هاشمیه دستگیر کردند که با تهدید 
چاقو گوشی تلفن همراه یک زن جوان را ربودند.

* سرهنگ حاجیان سرکلانتر ششم مشهد گفت: 
مــامــوران کلانتری کــوی پلیس دزد کامپیوتر 
خودروها را به دام انداختند و از آنان دو دستگاه 

کامپیوتر سرقتی خودرو کشف کردند.
* ماموران کلانتری سجاد مشهد با تیراندازی 
هوایی سارق لوازم داخلی خودرو را در محدوده 
بــولــوار امــامــت دستگیر کــردنــد و تــلاش بــرای 

دستگیری همدست فراری وی ادامه یافت.
* مردی که با ترفند پیش فروش آپارتمان های 
خیالی در مشهد از 16 نفر مبلغ 8۰ میلیارد 
ریال کلاهبرداری کرده است با تلاش کارآگاهان 

پلیس آگاهی به دام افتاد.

سجادپور- در پی تاکید فرمانده معظم کل قوا 
برای جلوگیری از خرید و فروش سلاح که آن را یکی 
از وظایف مهم نیروی انتظامی برشمردند، معاون 
دادستان مرکز خراسان رضوی از طرح تشدید مقابله 

با خرید و فروش سلاح در مشهد خبر داد.
حجت الاســـلام والمسلمین قاضی سید جواد 
حسینی روز گذشته در گفت وگویی اختصاصی با 
خراسان با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری گفت: 
خرید و فروش سلاح های گرم از هر نوع شکاری یا 
جنگی آن در قوانین جمهوری اسلامی، جرم است 
و نیروهای انتظامی موظف به مبارزه با این گونه 
جرایم مهم هستند چرا که در برخی از موارد باندهای 
تبهکاری با حمایت های دشمنان نظام، سعی دارند 
به صورت سازمان یافته و باندی، سلاح هایی را به  
کشور قاچاق کنند که بتوانند خدشه ای به»امنیت 
عمومی« یا »احساس امنیت« مردم وارد آورند. معاون 
دادستان مرکز استان خراسان رضوی افزود: در این 
میان متاسفانه برخی افراد نیز طعمه سودجویان می 
شوند و با عناوین مختلف سلاح هایی را خریداری 
می کنند که حتی نگهداری آن نیز جرم تلقی می 

شود و مجازات سنگینی دارد.
این مقام قضایی به تاکیدات دادستان مرکز خراسان 
رضوی برای برخورد قاطع با عوامل شرارت و نزاع 
ــاره کرد و گفت:  های مسلحانه در مشهد نیز اش
برخی از عاملان شرارت برای خودنمایی یا گرفتن 
زهر چشم از طرف های مقابل در نزاع های دسته 
جمعی، دست به سلاح می برند و به قصد ترساندن 

دیگران، به شلیک هایی ادامه می دهند که گاهی 
قتل های وحشتناکی را رقم می زند. قاضی سید 
جواد حسینی که چندین سال تجربه رسیدگی به 
پرونده های جنایی را نیز در کارنامه قضایی خود 
دارد، از وجود سلاح های مخفی یا خرید و فروش 
زیرزمینی آن ها به عنوان یکی از عوامل نزاع های 
مسلحانه خطرناک منجر به قتل نام برد و اضافه کرد: 
هم اکنون پرونده هایی در دادسرا در حال رسیدگی 
است که چند جوان فقط به خاطر غرور یا قدرت 
نمایی نزد دیگران، وارد نزاع های مسلحانه شده 
اند که در این میان افرادی با شلیک گلوله مجروح 
شده اند یا فردی به قتل رسیده است. سرپرست 
مجتمع قضایی شهید بهشتی مشهد خاطرنشان 
کرد: بنابراین به برخی از یگان های تخصصی و 
کلانتری های مشهد دستور داده شده است تا طرح 
تشدید مقابله با خرید و فروش سلاح را در مشهد 
به اجرا بگذارند و برای احساس امنیت مردم هیچ 
گونه اغماضی در این باره نداشته باشند. معاون 
دادستان عمومی وانقلاب مشهد با اشاره به صدور 
مجوزهای قانونی برای حمل و استفاده از سلاح 
شکاری نیز توصیه کرد: مجریان امر هنگام صدور 
مجوزهای قانونی برای سلاح های شکاری، باید با 
ظرافت و دقت خاصی عمل کنند تا این گونه سلاح 
های مجوزدار مورد سوء استفاده قرار نگیرند چرا 
که تحقیقات در پرونده برخی از قتل ها مشخص می 
کند که متاسفانه این نوع مجوزها به فردی پرخاشگر، 
عصبانی و دارای اختلال شخصیتی واگذار شده و در 
پی یک مشاجره لفظی مورد استفاده برای جنایت 
قرار گرفته است بنابراین صدور مجوزها نیز باید با 
تدابیر خاص و همچنین با توجه به روحیات و موقعیت 
های ویژه افراد متقاضی صادر شود. حجت الاسلام 
والمسلمین حسینی به خرید و فروش سلاح های 
غیرمجاز در برخی از فروشگاه ها نیز اشاره کرد و 
افزود: متاسفانه برخی افراد در پوشش فروشندگان 
سلاح های شکاری و به طور مخفیانه به فروش سلاح 

های غیرمجاز و گاهی جنگی اقدام می کنند که باید 
عملیات گسترده و مداوم نیروی انتظامی با همیاری 
شهروندان و اطلاع رسانی آنان ادامه یابد تا ریشه این 
گونه جرایم در جامعه سوزانده شود. وی همچنین با 
اشاره به حادثه تلخ قتل یک طلبه در همدان اضافه 
کرد:   انواع سلاح های گرم هر روز در گوشه و کنار 
آمریکا قربانی می گیرد تا جایی که حتی قتل عام 
های فجیعی در مدارس و دانشگاه های این کشور 
رخ می دهد اما خرید و فروش سلاح در این گونه 
کشورهای به اصطلاح طرفدار حقوق بشر آزاد 
است چرا که کسی توان مقابله با قاچاقچیان سلاح 
را ندارد اما در جمهوری اسلامی قاطعانه با باندهای 
قاچاق سلاح مبارزه می شود تا امنیت جانی مردم 
حفظ شود، با وجود این باز هم گاهی جنایت هایی 
با سلاح گرم صورت می گیرد که مبارزه با آن ها نیاز 

به همکاری و همیاری شهروندان دارد. این مقام 
قضایی تصریح کرد: از سوی دیگر نیز باید فضای 
مجازی برای تبلیغ سلاح یا خودنمایی با انواع سلاح 
ها با توجه به فرمایش مقام عظمای ولایت، ناامن شود 
تا هرکسی در این صفحات بی نام و نشان، نتواند از 
این فضا برای قدرت نمایی یا ایجاد احساس ناامنی 
در مــردم بهره ببرد. قاضی حسینی همچنین به 

مجازات های سنگین قاچاقچیان سلاح در قوانین 
جمهوری اسلامی اشاره کرد و گفت: طبق قانون، 
قاچاق سلاح از ۲ تا 1۵ سال زندان در پی دارد و از 
سوی دیگر نیز در قانون مذکور حتی برای نگهداری، 
حمل یا خرید و فــروش سلاح و مهمات عــلاوه بر 
مجازات های نقدی سنگین، تا 1۰ سال زندان پیش 
بینی شده است. وی دلایل خرید سلاح از سوی 
برخی افراد را ارتکاب جرایمی مانند سرقت، قاچاق 
مواد مخدر یا جرایم دیگر ذکر کرد و افزود: برخی 
دیگر از افراد نیز به خاطر یک ترس درونی یا پرکردن 
خلأ های شخصیتی خود، اقدام به خرید سلاح می 
کنند اما در واقع خرید و فروش سلاح در جهان یکی 
از پرسودترین تجارت های کثیف است که توسط 

شبکه های بزرگ تبهکاری، سامان دهی می شود.
قاضی حسینی تصریح کرد: طرح تشدید مبارزه 

با خرید و فــروش سلاح و همچنین تامین امنیت 
فضای مجازی، در دستور کار پلیس قرار گرفت و این 
مبارزه با تدابیر ویژه دادستان مرکز خراسان رضوی 
و عملیات های گسترده پلیس ادامه خواهد داشت. 
وی در پایان از شهروندان خواست، هرگونه اطلاعات 
خود را دربــاره خرید و فروش یا نگهداری سلاح با 

پلیس 11۰ درمیان بگذارند.
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